

rengdavo Kauno rusų gimnazijoje
Vasario 16-osios minėjimus, kurių
dalyviai buvo susipažindami su svar-

portinio Lietuvos visuomenę, kurią
tapo nebeatpažįstami dėl sovietinės
valdžios netolerancijos kitokiams

tokumais, kuriems
relkviijos“, teigė Leninių įvykių ins-
tituto vadovas dr. A. Marcinkevičius.

Klaipėdos tautinės bendrijos plačiai pažymėjo Lietuvos valstybės atkūrimo 100-ąsias metines



Klaipėdos tautinių bendrijų vaikai šventėje

Vasario mėnesį Klaipėdos miesto savivaldybės Tautinių kultūrų centre buvo gausu renginių, skirtų Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui.

RITA BANEVYČIENĖ

Renginių ciklas prasidėjo **vasario 11 d.** Vaikai, suaugusieji, senjorai ir miesto svečiai dalyvavo akcijos „Mes – Lietuvos vaikai“ šventiniame renginyje „Vasario 16-oji“.

Tautinių kultūrų centro salė mirgėjo nuo spalvų įvairovės. Šventės dalyviai, įvairių tautų atstovai – ar-

menai, azerbaidžaniečiai, baltarusiai, rusai, totoriai, ukrainiečiai, volkiečiai ir žydai – pabrėždami savo išskirtinumą vilkėjo tautinius rūbus. Tačiau visus tądien vienijo dominavusios renginyje svarbiausios mūsų valstybės spalvos – geltona, žalia ir raudona. Visi dalyvavusieji segėjo trispalvės kaspinelius ir rankose laikė šventės atributus. Šventinio renginio „Vasario 16-oji“ koncertinėje programoje pasi-

rodė uostamiesčio tautinių mažumų sėkmadienių mokyklų ir miesto ugdymo įstaigų auklėtiniai, kurie dainavo, šoko ir deklamavo eilėraščius. Kiekvieno pasirodymo metu buvo jūntami patriotizmo, pilietiškumo, pagarbos Lietuvos valstybei ir jos piliečiams jausmai. Programos dalyvių amžius – nuo 4 iki 18 metų. Klaipėdos totorių sėkmadienės mokyklos „Nur“ mokytoja Lilija Mursalimova papasakojo susirinkusiems apie totorius Lietuvoje. Renginyje dalyvavęs

poetas-vertėjas Alfonsas Jonas Navickas pasidžiaugė, kad jo išverstos žymaus totorių poeto Gabdulos Tukajaus eilės yra skaitomos ir deklamuojamos. Renginio metu skambėjo eilėraštis iš Jovitos Saulėnienės knygos „Simonas Dachas klaipėdietis prūsas“, perskaitytas vokiečių ir lietuvių kalbomis. Viso renginio metu buvo kalbama apie Lietuvą, jos valstybingumą ir simbolius. Vaikai noriai įsijungė į pokalbį ir aktyviai atsakinėjo į klausimus. Koncerto metu multimedijos ekrane buvo demonstruojami piešiniai, skirti atkurtos Lietuvos 100-mečiui paminėti, kuriuos piešė vaikai iš sekmadieninių mokyklų bei miesto ugdymo įstaigų.

Klaipėdos miesto meras Vytautas Grubliauskas, tardamas sveikinimo žodį, pasidžiaugė, kad vaikai atlieka žinomus Lietuvos autorių kūrinus, dainuoja dainas ir deklamuoja eilėraščius valstybine kalba, šoka lietuvių liaudies šokius, skaito savo tautos žymių poetų eiles, išverstas į lietuvių kalbą. Meras palinkėjo ir toliau puoselėti protėvių tradicijas bei pažymėjo, kad Klaipėdos mieste tautinių mažumų atstovai vieni iš pirmųjų pradėjo šventinius renginius, skirtus Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui paminėti.

Šventinis renginys „Vasario 16-oji“ – tai pirmasis Tautinių kultūrų centro įgyvendinamos akcijos „Mes – Lietuvos vaikai“ renginys.



Pasirodo jaunieji saviveiklininkai



Šventėje dalyvavo tautinių bendrijų meno kolektyvai

Vasario 14 d. Pabaltijo ukrainiečių asociacijos (pirmininkas Leonid Tregub) literatūrinio-muzikinio vakaro „Žmogus – Tauta – Valstybė“ metu skambėjo dainos ir eilės apie Lietuvą, jos grožį. Vakaro metu buvo prisiminta istorija bei įvairių tautų santykiai ir ryšiai įvairiais istorijos laikotarpiais. Prisiminimais pasidalino Lietuvos laisvės kovos sąjūdžio Žemaičių partizanų apygardos vadas Jonas Šilinskas. Renginyje dalyvavo Klaipėdos miesto tautinių bendrijų nariai. Tradiciškai buvo pakviesti miesto meno ir kultūros veikėjai, kurie skaitė savo kūrybos eiles, skirtas Tėvynei. Tai poetės Rita Bijeikytė, Danielė d'Erceville, Gerda Jankauskaitė ir Nijolė Puzanauskienė. Vakaro programą papuošė žymių lietuvių kompozitorių kūriniai, kuriuos atliko

Klaipėdos Eduardo Balsio gimnazijos moksleiviai (vadovė Valentina Mamonenko).

Vasario 15 d. Klaipėdos baltarusių bendrija „Krynica“ sukvietė Klaipėdos miesto gyventojus, tautinių mažumų atstovus į susitikimą, kurio metu baltarusių bendrijos pirmininko pavaduotoja Natalija Domnenko skaitė pranešimą „Baltarusių indėlis į Lietuvos valstybingumą“ ir pademonstravo prezentaciją skaidrių, skirtų atkurtos Lietuvos 100-mečiui. Skaidrėse – žymių baltarusių visuomenės veikėjų, tuo periodu aktyviai dalyvavusių šalies gyvenime, biografijos ir jų veiklos aprašymai. Pranešėja kalbėjo apie įvykius, kurie vyko prieš šimtą metų ir turėjo didžiulės įtakos valstybės kūrimui, o taip pat apie baltarusius, kurie asmeniškai pažinojo Lietuvos Nepriklausomybės akto signatarus ir buvo įkvėpti jo idėjos. Susitikimo metu skambėjo dainos ir eilės, skirtos svarbiai mūsų šalies jubiliejinei datai, kurias atliko bendrijos vokalinis ansamblis „Kupalinka“ (vadovė Valentina Snigut) ir Oleg Štelman.

Įvairių tautų atstovai, minėdami Lietuvos valstybės atkūrimo 100-metį, turėjo galimybę dalyvauti įvairiuose renginiuose, prisijungti prie valstybinių švenčių minėjimų, prisiminti šalies istorijos ištakas, sužinoti apie šalies tautinių mažumų atstovų veiklą ir įnašą į Lietuvos valstybingumo procesus.